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Zespół Burmistrza Nocnego przeanalizował dane Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień i ustalił, jaka
jest proporcja obcokrajowców i obywateli Polski wśród osób przekazywanych pod opiekę MCPU, w których
częściach miasta najczęściej dochodzi do interwencji oraz które miesiące roku są pod tym względem
najbardziej problematyczne.

Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie to jednostka odpowiedzialna m.in. za opiekę nad
osobami nietrzeźwymi znajdującymi się w stanie upojenia alkoholowego, które nie są w stanie
samodzielnie zadbać o swoje bezpieczeństwo. Osoby te są przekazywane pod opiekę MCPU przez
straż miejską lub policję, gdzie mogą przebywać do czasu wytrzeźwienia.

Z danych pozyskanych z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego za 2024 rok wynika, że
zaledwie 8 proc. osób przekazanych pod opiekę MCPU to obcokrajowcy. Obywatele polscy
stanowili 92 proc. osób objętych tymczasową opieką. Średnie stężenie alkoholu we krwi wśród
wszystkich osób przekazywanych do MCPU wynosiło 1,02 ‰, przy czym u Polaków było wyższe – 1,03
‰, a u obcokrajowców niższe – 0,93 ‰.

W ujęciu całorocznym najwięcej interwencji w 2024 roku odnotowano w grudniu (9,7 proc.), maju (9,4
proc.) i kwietniu (9,0 proc.). Z kolei najmniej problematycznymi miesiącami – mimo sezonu
turystycznego – okazały się wrzesień i lipiec, w których miało miejsce odpowiednio 7,2 i 7,7 proc.
wszystkich interwencji.

Równie istotne, co rozkład czasowy, są miejsca, z których najczęściej przewożono osoby nietrzeźwe.
Wśród lokalizacji o największej liczbie interwencji w 2024 roku znalazły się ulica Pawia, osiedle Złotej
Jesieni, ulica Wrocławska, ulica Jakubowskiego i ulica Prądnicka. Na szóstym miejscu uplasowała się
ulica Floriańska – jedyna lokalizacja z historycznego centrum Krakowa w czołówce zestawienia.
Dziesiątkę zamykają: ulica Bosacka, ulica Księcia Józefa, osiedle Na Skarpie oraz ulica Kurniki.

Lokalizacje takie jak ulica Pawia, Bosacka czy Kurniki wskazują na wysoką koncentrację interwencji w
rejonie Dworca Głównego. Z kolei obecność m.in. ulicy Jakubowskiego, Prądnickiej czy osiedla Złotej
Jesieni może wskazywać, że wiele osób trafia pod opiekę MCPU bezpośrednio ze Szpitalnych
Oddziałów Ratunkowych.

Przypominamy, że Radni Miasta Krakowa w marcu 2025 r. podnieśli opłatę za pobyt w Miejskim
Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie osoby przyjętej celem wytrzeźwienia do 453 zł.


